6
1

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.11.2021 № 1887
г.Окуловка

           О внесении изменений в муниципальную программу  «Формирование современной городской среды на территории Окуловского городского поселения на 2018-2024 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов Окуловского городского поселения от 23.12.2020 № 22 «О бюджете Окуловского городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции решений Совета депутатов Окуловского городского поселения от 24.03.2021 № 25, от 23.06.2021 № 39),  Порядком принятий решений о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения, их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 21.03.2017 № 349, Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Окуловского городского поселения на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 27.10.2017 № 1639 (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 30.01.2018 № 104, от 15.03.2018 №  308, от 24.01.2019 № 52, от 01.04.2019 № 360, от 01.07.2019  № 835, от 30.08.2019 № 1135, от 24.12.2019 № 1827, от 30.03.2020 № 341, от 29.04.2020 № 506, от 23.11.2020 № 1496, от 03.12.2020 № 1530, от 11.03.2021 №283, от 03.06.2021 №793, от 25.10.2021 № 1733)  (далее – постановления) следующие изменения:

1.1. Изложить в пункте 8 паспорта  муниципальной программы абзацы третий и четвертый   в редакции:

«Минимальный перечень работ по благоустройству с приложением визуализированного (фото) перечня образцов элементов благоустройства, предлагаемых к размещению на дворовой территории, согласно постановлению Правительства Новгородской области от 20.05.2019 № 160 «О внесении изменений в постановление Правительства Новгородской области от 17.09.2017 № 288» представлен в таблице 1.
Дополнительный перечень работ по благоустройству с приложением визуализированного (фото) перечня образцов элементов благоустройства, предлагаемых к размещению на дворовой территории:

 оборудование детских и (или) спортивных площадок (стоимость за комплекс) – 265,0 тыс. рублей;

оборудование автомобильных парковок (кв. м) - 3,5 тыс. рублей;

озеленение территорий (кв. м) - 0,5 тыс. рублей;

1.2. В пункте 8 паспорта муниципальной программы, в таблице «Минимальный перечень работ по благоустройству, предлагаемых к размещению на дворовой территории с визуализацией, нормативной стоимостью»:

1.2.1. Заменить в строке 1 цифру «2,0» на «2,5»;

1.2.2. Заменить в строке 2 цифру «25» на «35»;

1.3. Изложить пункты «а», «б» раздела «Объем видов работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов» в следующей редакции:

«а) минимального перечня видов работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов (далее минимальный перечень работ по благоустройству), которые включают следующие виды:

-твердое или асфальтное на 1 кв.м с установкой бортового камня – 2,5 тыс.руб.;

- установка фонарных столбов (стоимость за единицу) – 5,0 тыс.руб.;

- обеспечение освещения дворовых территорий установка фонарных столбов (стоимость за единицу) – 20,0 тыс.рублей;

- установка скамеек (стоимость за единицу - 15,0 тыс. рублей);

- установка урн (стоимость за единицу – 7,0 тыс. рублей).

б) Перечня дополнительных видов  работ по благоустройству дворовых территорий (далее дополнительный перечень работ по благоустройству), которые включают следующие виды работ:

- оборудование детских и (или) спортивных площадок (стоимость за комплекс) – 265,0 тыс. рублей;

- оборудование автомобильных парковок (м.кв.) – 3,5 тыс.рублей;

- озеленение  территорий (м.кв.) – 0,5 тыс. рублей».

1.4. В муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Окуловского городского поселения на 2018-2024 годы», утвержденной названным постановлением (далее-Программа):

1.4.1. Изложить Приложение № 1 к муниципальной программе в прилагаемой редакции:

Приложение № 1

к муниципальной программе

 «Формирование современной городской

среды на территории Окуловского городского

поселения на 2018-2024 годы»

Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории Окуловского городского поселения, которые подлежат благоустройству в 2018-2024 годах

	№ п/п
	Адрес дворовой территории

	2018 год

	1
	Новгородская область, Окуловское городское поселение,
г. Окуловка ул. Стрельцова, д. 9 (асфальтирование дворовой территории 1 937 кв.м с установкой бортового камня, установка 6 скамеек, установка 6 урн);)

	2019 год

	1
	Новгородская область, Окуловское городское поселение,
г. Окуловка, ул. Уральская, д. 25-д. 27 (асфальтирование дворовой территории 946,9 кв.м с установкой бортового камня);

	2
	Новгородская область, Окуловское городское поселение,
г. Окуловка ул. Парфенова, д. 14(асфальтирование дворовой территории 266 кв.м, установка 2 скамеек, установка 2 урн);

	2022 год

	1
	Новгородская область, Окуловское городское поселение,
г. Окуловка, ул. Островского, д. 42, корп.2 (асфальтирование дорожки вдоль дома и 4х дорожек к подъездам, с установкой бордюрного камня )

​​​​​​​​​​​​​​​​​

1.4.2. Изложить Приложение № 2 к муниципальной программе в прилагаемой редакции:

Приложение № 2

к муниципальной программе

 «Формирование современной городской

среды на территории Окуловского городского

поселения на 2018-2024 годы»
Адресный перечень

общественных территорий, расположенных на территории

Окуловского городского поселения, которые подлежат благоустройству в 2018-2024 годах
	№ п/п
	Адрес общественной территории
	Наименование
	Виды работ

	1
	2
	3
	4

	2018 год

	1
	Новгородская область, Окуловское городское поселение, г. Окуловка, парк ОЦБК
	Обустройство парка, 1этап
	Устройство покрытия из тротуарной плитки, установка 4 скамеек, установка 4 урн

	2
	Новгородская область, Окуловское городское поселение, г. Окуловка, ул. 1-Мая, спортивная площадка «Локомотив»
	Обустройство спортивной площадки, 1 этап
	Демонтажные работы (демонтаж железнобетонного ограждения, металлических конструкций), вырубка деревьев, устройство спортивной площадки, устройство спортивного комплекса,  установка 2 фонарей, устройство ограждения, установка 2 скамеек, установка 2 урн для мусора

	2019 год

	1
	Новгородская область, Окуловское городское поселение, г. Окуловка, Парк ОЦБК
	Обустройство парка, II этап
	Ремонт имеющихся или устройство новой дренажной системы, вырубка деревьев,посадка саженцев

	2
	Новгородская область, Окуловское городское поселение, г. Окуловка, ул. 1- мая, спортивная площадка «Локомотив»
	Обустройство спортивной площадки, II этап
	Установка 8 фонарей, посадка кустарников-саженцев в живую изгородь однорядную и вьющихся растений,обустройство спортивной площадки универсальной, обустройство беговой дорожки, обустройство пешеходных дорожек

	2020 год

	1
	Новгородская область, Окуловское городское поселение, г. Окуловка, ул. 1- мая, спортивная площадка «Локомотив»
	Обустройство стадиона, III этап
	Обустройство беговой дорожки, живая изгородь, освещение, установка оборудования для баскетбола, волейбола, мини-футбола

	2021 год

	1
	Молодежная площадь
	Благоустройство территории музея
	Подготовка земельного участка, устройство подстилающих и выравнивающих оснований из щебня, укладка плитки, установка скамеек, урн. Разбивка клумб.

	2
	ул. Ленина (от пересечения с улицей Миклухо-Маклая до вещевого рынка)
	Благоустройство территории
	Укладка тротуарной плитки, озеленение (посадка деревьев, кустов), прокладка инженерных сетей, установка скамеек

	2022 год

	1
	Новгородская область, Окуловское городское поселение, ул. Кирова, музей
	Благоустройство территории музея
	Подготовка земельного участка, устройство подстилающих и выравнивающих оснований из щебня, укладка плитки, установка скамеек, урн. Разбивка клумб.

	2023-2024

	2
	Новгородская область, Окуловское городское поселение, пешеходная дорожка от ул. Кирова до ул. Правды
	Асфальтирование
	Подготовка земельного участка, устройство подстилающих и выравнивающих оснований из щебня, укладка плитки, установка скамеек, урн

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Главы

администрации района   В.Н. Алексеев